INDICAÇÃO No 386/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção na altura do Km 3 da Estrada da Pedra Branca

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente os serviços de
manutenção na altura do Km 3 da Estrada Pedra Branca (ponto de referência: 200 metros
depois da Capela São Roque).

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve ao fato de que os moradores que ali residem solicitam a
manutenção do referido local, devido à existência de diversos buracos que lá se formaram
devido à falta de manutenção.
Importante ressaltar que, a passagem da máquina e a colocação do material adequado, irá
facilitar o acesso dos coletivos que trafegam por aquela estrada, visto que estamos a poucos
dias da temporada das chuvas, que afetará os trabalhos e, principalmente, a passagem dos
veículos e ônibus escolares.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 11 de agosto de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador